Fratri eremitarum s. Pauli primi ere-
mitæ, ordinis s. Augustini, domus fra-
trum s. Pauli primi eremita, sanctæ Ma-
ria virginis, ordinis sancti Augustini N.
diæcesis, salutem &c.

Prior, & fratribus domus sepulchri
dominici Ierosolimitani sanctæ Annae
Barchinonen. ordinis s. Augustini, vel
sic,

sic, Priori prioratus Ecclesiae Sepulchri dominici ordinis S. Augustini, Romanae Ecclesiae immediate subiecti, quia sunt exempti.

Notabene, quod superior ipsius ordinis dicitur Prior, et Papa est Abbas ipsorum.

Priori, et fratribus domus seruorum sanctae Mariae Senen. ordinis sancti Augustini.

S. Hieronymi. Priori, et eremiti sancti Hieronymi nuncupati Prioratus. Hunc ordinem approbavit Gregorius viij. anno iiiij.

Priori prioratus de N. ordinis S. Augustini N. Diocesis.

Preposito Prioratus S. Mariae ordinis S. Augustini N. diocesis.

Preceptor, et fratribus hospitalis nostris S. spiritus in Saxia de Urbe ordinis S. Augustini.

Antonio fratrum seruorum sancte Mariae, ordinis S. Augustini professori,

minori

minori penitentiario nostro.

De ordine S. Benedicti.

Dilecto filio Ioanni An. Monacho Ecclesiae sancti N. ordinis sancti Benedicti N. Diocesis, Salutem &c.

Priori Monasterij beatæ Mariæ de pie-
tate, per Priorem soliti gubernari ordinis S. Hiero-
Monachorum S. Hieronymi. nymi.

Venerabili fratri Episcopo Dulen. et
dilectis filiis Priori, et Capitulo, singu-
lisq; personis Ecclesiae Dulen. ordinis san-
cti Benedicti.

Abbati Monasterij sancti N. Beneve-
tan. Rom. Ecclesiae immediate subiecti, or-
dinis S. Benedicti &c.

Abbati Monasterij sancti N. ordinis
S. Benedicti diocesis N. Salutem &c.

Monacho monasterij S. Mariae Catua-
nen. ordinis S. Benedicti.

Abbati, et Conuentui Monasterij lo-
ci eremitarum, ordinis S. Benedicti N.
diocesis.

Ioanni Iacobo Monacho monasterij s.
Stephani Floren. ordinis S. Benedicti.

Abbatij Monasterij sancti Ioannis ser-
uorum Dei, ordinis sancti Benedicti ter-
ritorij Monasterij Cassien. quod nullius
diœcesis existit. Vel sic, Abbatij Monasterij
sancti Matth. ai seruorum Dei, ordinis
sancti Benedicti territorij Monasterij N.
quod quidem territorium nullius diœc-
sis existit.

Priori Prioratus S. Hieronymi ordinis
S. Benedicti N. diœcesis.

S. Eusebij Prioratus Monasterij S. Eusebij de Ur-
be per priorem soliti gubernari, ordinis
S. Benedicti, cuius Monachi secundum in-
stituta regularia beati Petri confessoris
vivunt.

Eleemosynario sancti Io. ad Roma. Ec-
cles. nullo medio pertinentis, ordinis S. Be-
nedicti N. diœcesis &c.

De ordine Præmonstraten.

Dilect

Dilecto filio Ioanni Iacobi Militan.
Præmonstraten. ordinis N. diœcesis.

Venerabilibus fratribus, Patriarchæ,
Episcopo, & Episcopis, ac dilectis filijs
Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Deca- Pluribus,
nis, Archidiaconis, Plebanis, Rectoribus,
& alijs Ecclesiarum, Monasteriorum
Prælatis, ipsorumq; vicegeren. Capitu-
lisq;, & Conuentibus Ecclesiarum, &
Monasteriorum ipsorum, ceterisq; perso-
nis Ecclesiasticis, secularibus, & regu-
laribus, exemptis, & non exemptis, Ci-
stertien. Cluniacen. Præmonstraten. Ca-
maldulen. Cartusien. sanctorum Benedi-
cti, & Augustini, Valisumbrose, & al-
liorum ordinum, & domorum hospitalis
S. Ioannis Hierosolitanen. sancte Ma-
ria Theutonicorum, & Calaten. humili-
atorum, & Cruciferorum, magistris,
Prioribus, Preceptoribus, necnon princi-
pibus, Ducibus, Marchionibus, Comiti-
bus, Capitaneis, Potestatibus, Vicarijs,

Castellanis, Comitib. quoq; ciuitatum, &
Vniuersitatium terrarum, & locorum, ac
prioribus, Prepositis ancianis, & alijs
Vniuersis, & singulis, ad quos præsentes
litera peruererint. &c.

Dilecto filio Abbatii monasterij Clu-
niacen. ordinis N. Diæcesis.

Cluniace. Nota quod omnes religiosi ordinis Clu-
niacen. censemur Monachi Cluniacen. &
Trælatio. sic quoad eos non habet locum Translatio,
quod prouideatur illis de beneficijs.

Dilecto filio Raymundo Abbatii mo-
nasterij Cluniacen. Prioratus s. i. de Cil-
leyo Meten. Diæcesis ordinis sancti N.

De ordine sancti Dei.

D E ordine fratrum eremitaru s. Au-
gustini habetur ut suprà.
Idem habetur suprà de eremitis sancti
Pauli.

Dilecto filio Ioanni Antonio Mona-
cho eremi Camaldulen. Melden. Diæc-
sis decretorum doctori.

Prio

Prioris, & conuentus monasterij N.
per priorem soliti gubernari Cartusiens.
ordinis Melden. Diæcesis Commendator,
& frates domus beatæ Mariæ Theuto-
nicorum Ierosolimitan.

In literis iustitiae extenduntur.

T E stes autem qui fuerint nominati, si
se gratia, odio, vel timore subtraxe-
rint, censura simili appellatione cessante,
compellat veritati testimoniu perhibere.

Siverò duo.

Q Vod si non ambo his exequendis po-
tueritis interesse, alter vestrum.
ea nihilominus exequatur.

Siverò plures.

Q Vod si non omnes & cat. Duo aut
vnu vestrum ea nihilominus
exequatur.

Ideoq;

S I Cardinali: Circumfectioni tuae. si Epi-
scopo: Fraternitati tuae. si plures: ve-
stre. si sint ali inferioris discretionis

L 2.

Vestrae, vel tuae. Si Episcopo cum uno vel duobus inferioribus, dicitur, discretioni vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint euocandi, et auditis hincinde propositis, quod iustum fuerit, appellatione remota, decernatis, facien, quod decreueritis per censuram Ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Quod si non omnes &c. si Episcopus, auctoritate nostra.

Rationi Rationi congruit, & conuenit honesta congruit. stat, ut ea, quae de Romani Pontificis gratia processerunt, licet eius superueniente obitu, litera Apostolica super illis confecta non fuerint suum consequantur effectum.

Communis forma pauperum exceptatiue pro graduatis &c.

Innocentius &c.

Venerabili fratri &c. vel dilectis fratribus &c.

Dile

Dilecti filij Iohann. de N. pauperis cleri- In regula
ci N. Diocesis apud sedem Apostolicam ribus pre-
constituti supplicationibus inclinati, di- sentatio-
scritio vestrae per Apostolica scripta Quando
mandamus, quatenus de vita, & conuer impetratis
satione ipsius 10. qui, ut asserit, beneficium ad collatio-
nem Ab aliquod Ecclesiasticum non obtinet, & batis, &
quem per certos examinatores super hoc concuerit,
a nobis deputatos, de literatura ipsius ex a vel aliarum
minari fecimus diligenter, quiq; in illa personarum
repertus est idoneus ad beneficium Eccle- regulari, tunc
siue Ecclesiasticum obtinendum, solerter inquiren. semper po-
si eum vita laudabilis, & honesta con- nitur con-
uersationis esse repereritis, & aliquod be muniter,
vel diuis-
ficium Ecclesiasticum non obtineat, a sim perti-
liudq; Canonicum non obstat, ei de ali- nentibus.
quo beneficio Ecclesiastico cum cura, vel si vero ad
sine cura, consueto ab olim clericis secula- collatione
ribus assignari, dummodo in Cathedrali personarum
Ecclesia non existat. Cuuius fructus, reddi- larii, iuc-
tus, & prouentus, si cum cura xl. si vero ponitur co- muniter,
sine cura fuerit xxiiij. libr. turon. part. se- duxat.

In alijs re cundum taxationem decima, si taxatum
rō, vt in fuerit, & si taxatum non fuerit secun-
dum quod de illo pro decima huiusmodi
persolui communiter consuevit, va. an.
non exce. Ad collationem, vel prouisionem,
Venerabilis fratri nostri Episcopi
Ostien-pertinen, si quod in ciuitate, vel di-
cia diœcesi vacat ad præsens, aut cum va-
cauerit, & idem lo. perse, vel procurato-
rem suum ad hoc legitime constitutum,
infra vnius mensis spatium postquam si-
bi, vel eidem procuratori de ipsius benefi-
cij vacatione duxerit acceptandum, auto-
ritate nostra prouideri curetis. Inducen-
per vos, vel alium, seu alios eundem lo.
vel procuratorem suum eius nomine, in
corporalem possessionem dicti beneficij. Et
defendent. inductum ac facient. ipsum lo.
• Vel pro eo procuratorem prædictum ad il-
lud, etiam si canoniciatus, & præben-
fuerit, vt est moris, admitti, sibi, de ipsius
beneficij fructibus, redditibus, prouenti-
bus,

bus, iuribus, & obventionibus, vniuersis
integre responderi. Contradictores autori-
tate nostra appellatione postposita compe-
scendo. Nō obstan. si alicui super prouisio-
nibus sibi faciendis de huiusmodi, vel a-
lijs beneficij Ecclesiasticis in illis partibus
speciales, vel generales dictæ sedis, vel
legatorum eius sub quacunq; verborum
forma literas impetrarint, etiāsi per eas
ad inhibitionem, reservationē, & decre-
tum, vel alias quomodolibet sit processum.
Quibus omnibus, præterquā autoritate no-
stra, beneficia huiusmodi expectantibus
præfatū lo. in huiusmodi beneficij affec-
tione volumus anteferri, sed nullū per hoc
eis, quo ad affectionem beneficiorū alio-
rum, præiudicium generari. Seu si eidē Epis-
copo, vel quibusvis alijs communiter vel
diuīsim à dicta sit sede indultum, quod ad
receptionem, vel prouisionem minimè te-
neantur, & ad id compelli, aut quod in-
terdici, suspendi, vel excommunicari non

posint. Quodq[ue] de beneficijs Ecclesiasticis ad eorum collationem vel prouisionem coniunctim, vel separatim speclib[us] antibus, nulli Valeat prouideri per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem. Et qualibet alia dicta sedis indulgentia generali, vel speciали cuiuscunq[ue] tenoris existat, per quam presentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus earum impediri Valeat quomodo libet, vel differri, & de qua cuiusq[ue] toto tenore habenda sit in nostris literis metrio specialis. Nos enim prefato Episcopo, ne de beneficio huiusmodi interim etiam ante insinuationem presentium, & processuum per eas habitorum ei factam, nisi postquam sibi consiliterit quod lo. vel procurator praedicti. beneficium huiusmodi acceptare noluerint, disponere quoquomodo presumant, districti inhibemus, decernen. irritum, &

inane

inane si secus super his à quoquam quauis autoritate scienter, vel ignorantiter con- Quando
tigerit attentari. Quod si non omnes his rius iudi-
exequendis potueritis interesse, duo ve- cū est Epis-
scopus, sic strū ea nihilominus exequātur. Dat. &c. ponitur:

Ad futuram rei memoriam, illa quo- Tu frater
tidiana nos pulsat instantia, & Ecclesia- Episcope
rum omnium impellit solicitude, ut pro- cū eorum
motio ciuitatis Ecclesiarum, & praesertim nihilomi- altero ea
Cathedralium successa vtilium, sub qua- nus exe-
rum felici directione salubriter gubernata- quamini.
Reserua- ri valeant, personarum fulciatur praesi- tio canonī
dio, Apostolicos diffundamus iugiter ex- catus, &
cogitatus. Hinc est, quod nos cupien. de v- preben. ac
no Canonicatu, vna preben. & dignita- dignitat.
Eccl[esi]æ te, personatu, administratione, vel officio cathedra-
Eccl[esi]æ N. quos per cessum, vel decepsum, lis primis
aut dimissionem, vel alias qualitercumq[ue] vacaturū
vacare contigerit, per nos, vel sedem, & Alind
postolicam personæ idoneam, prouideri mo- proœmū.
tu proprio. Rom. pon-
tifax, ad

Et si omnium Ecclesiarum, ac Canoni- quem •

L S.

missis beneficiis be-
catuum, & præbendi aliorumq[ue] benefi-
ciorum Ecclesiæ sacerdotum, tam cum cura,
Ecclesia-
sticorum di-
quā sine cura, plenaria dispositio ad Ro-
spositio p[ro]ma. pontificem pertinere nescatur. Non
tinet, nō
nunquam tamen idem Pontifex, prius
nulla ex eis prius quā vacant suæ, & sedis apostolice
quānra dispositiōni, ac collationi specialiter refer-
ent, sue, uatum, & de illis cum vacant per dicta
& sedis sedis prouidentiam salubriter valeant
Apostoli-
ce dispositiōne prouideri. Cupiem. igitur &c.

Nota alia euidentialia.
doq[ue] reser

NO T A, quando impertrans petit ad
uat, re de illis cū va **I**udicii eiusdem Diœcœs, aliæ scribitur or-
cant p[ro] sui dicte dinario, nisi impertrans per annum stetis-
sedis prouiserit in Cu. tunc enim scribitur tribus iudi-
dentiā sa- cibus, & poterit Index scribere proces-
lubris va- sum in curia. Nec ponitur illa clausula,
let proui- sum in curia. Nec ponitur illa clausula,
deri. hinc quod si tu præsentes, sed illa, quod si non
est &c. omnes. Quando ponitur in communis for-
ma ad collationem Episcopi semper dan-
tur tres iudices, & Episcopus in illo casu

nora

non potest esse aliquis eorum.

Si sit dispensatum super defectu nata-
lium, dicitur sic, cum quo aliquas, vt non
obstan. &c. vel cum quo dudum super de-
fectu natalium &c. Vel qui, vt assir.
Alij ponunt defectus post verbum, vide-
licet, post non obstan. beneficiales.

Quando cum in communis forma pau-
perum tres iudices dantur pro non gra-
duatis, tunc oportet omnes illos tres, vel in
partibus, vel in curia tantum accipere.

Nota, quod omne beneficium est incom-
parabile cum ista forma, de se: sicut, re-
ligiosis quodlibet beneficium est incompa-
rabile per se, licet non per accidens, vide-
licet, per commendam, vel &c.

Nota tamen, quod vigore regularum
Cancellariae apostolicae, beneficium mi-
noris valoris quam xxij. non facit in-
comparabile.

Quando impetrat aliquod beneficium
obtinet, debet sequi haec clausula. Volu-
mus

mus autem, quod idem clericus quamprimum vigore praesentium beneficium aliquod fuerit pacifice asecutus, præfamat parochialem Ecclesiam, quam, ut præseritur, detinet, & quam extunc vacare decernimus, omnino dimittere teneatur, quod si tu praesentes literas &c.

Nota, quando scribitur tribus iudicibus, videlicet, si impetrans petit ad collationem Episcopi, vel per triennium fuit in curia &c. Et impetrans aliquid beneficium obtinet, tunc post verbum teneatur, ponitur hec clausula, *Nos enim præfato Archiepiscopo, vel Episcopo ne de beneficio huicmodi &c. usque attentari.* Et sequitur tunc clausula, que semper ponitur in hoc casu, quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo verstrum ea nihilominus exequantur. Si autem impetrans nihil habet &c. tunc post illa verba, mentio specialis dicitur. *Nos enim præfato Episcopo, vel Archiepisco-*

po ne

pone de huiusmodi beneficio &c. Usque, quod si non omnes &c.

Communis forma pauperum.

Venerabili fratri Archiepiscopo
Magurninen.

Dilecti filij N. de N. pauperis clerici Simili modo Patriarca, &cam constituenti supplicationibus inclinati, Episcopo. fraternitati tuae per Apostolica scripta Clerici mandamus, quatenus de vita & conversatione ipsius clerici, qui, ut afferit, beneficium aliquod Ecclesiasticum non obtinet, & quem per certos examinatores mutatis & non de super hoc deputatos a nobis, de literatura etiam poni non exanimari fecimus diligenter, quiq; men pro in illa repertus est idoneus ad beneficium prium Ecclesiasticum obtinendum solerter inquirat, vel sic, parentes, si cum vita laudabilis, & honesta conuersationis esse repereritis, & ali- Ecclesiam S. N. Diœcesis, vel i. Diœce. cuius fructus &c. no ex lib. vel flor. auri de camera secundum tax. decimam. Vel sic, qui, ut afferit, vigo- quod

re quarundam literarum Apostolicarum Parochialem Ecclesiam cuius fructus &c. acceptauerit, & in palatio Apostolico liti gare intē-

dit, et nul quod beneficium Ecclesiasticum non obti lum aliud near, alindq; Canonicum non obſiftat, ei beneficiū de aliquo beneficio Ecclesiastico cum cura Ecclesiasti vel sine cura consueto ab olim clericis ſe net, ſem- cularibus aſsignari, dummodo in cathe dralē Ecclesia non exiſtat. Cuīus fructus tur confue rudo abo- &c. ſi cum cura xx. ſi Vero ſine cura fue dum. Secun rit x v. marc. arg. ſe. tax. decim a. ſi taxandum regu tum fuerit, vel ſi taxatum non fuerit ſe las Nico- cundum quod de illo pro decima huiusmo lai potest di perſolui communiter confuesit Valo etiam ap pon, per rem an. non exce. Ad collationem vel procurato presentationem dilectorum filiorū, Pra rem.

Non ſub- Mariae N. Diæce. communiter pertinenis ſequitur, ſi quid in ciuitate Augu. vel dicta Diæc ratorē ſuū ceſt ubi dictus N. perpetuam manſionem eius nomi ſe afferit elegiſſe, vacat ad præſens, aut ve ex quo cum vacauerit, quod idem clericus per ſe,

Vel

videtur ſuperfluum cūm aliquis in acceptatione beneficij per ſe facere poterit hoc, & procuratorem, imò von eſſe credi tur, & per amicum. Quando eſt ad collationem Patriarchæ, Archiepiscopi, vel Episcopi, dicitur ad collationem, vel pro uisionem. Quando ſcribitur ad collationem Abbatis, & con uetus Ab

Vel procuratorem ſuum ad hoc ab eo legi batiffe, et timè conſtitutum, infra vnius mensis ſpa Prepoſiti, tium poſtquam ſibi, vel eidem procurato & conue ri de ipſius beneficij vacatione conſiſterit, tuſ, & ſie duixerit acceptandum, autoritate noſtra de alijs re prouidere procures. Inducens per te, vcl a gularibus ponit, ſeu diſi euendem clericum, vel pro communica torum ſuum eius nomine in corpora ter vel dā lem poſſeſſionem huiusmodi beneficij, & uifim. Quando defenden. inducunt amoto, ac facien. autem ad ipſum clericum, vel pro eo procuratorem Decani et prædictum ad illud, etiam ſi Canonica Capituli, tuſ: & præbenuerit, vt eſt moris, admit videlicet, ſibi q; de ipſius beneficij fructibus &c. de ſecula ſecularibus diſi integræ reſponderi. Contradictores &c. tur, comi uo obſtan. ſi aliqui ſuper prouisionib; ſibi inter per faciendis de huiusmodi, vel aliy ſuſti intelligi cys

tur, si sint plures personæ. Quando non petitur ad collatio-
nem Abbatis & conuentus, Abbatissæ & conuentus, Prioris-
se & conuentus, vel Præpositi, & Decani, vel Cantorum
&c. Ecclesiæ N. Diæcesis. Quando autem litigat, dicitur, Vo-
lumus autem quod postquam idem clericus vigore presen-
tium bene

ficiunt ali- cij Ecclesiasticis in illis partibus speciales,
quod fue- Vel generales dictæ sedis, vel legatorum
rit pacifi- cè assentientia sub quacunq; verborum forma lite-
tis, dicta ras impetrarint, etiam si per eas ad inhibi-
Ecclesiæ. Si bitionem, reservationem, & decretum,
eam inte- rim euin- vel alias quomodolibet sit processum. Qui-
cat & af- bus omnibus, præterquam autoritate no-
sequatur stra huiusmodi beneficia expectantibus,
quam ex- in huiusmodi beneficij affectione dictum
tuc vaca- re decerni clericum volumus anteferri, sed nullum
mus, òmno per hoc eis, quo ad affectionem beneficio-
do dimit- rum aliorum præiudicium generari. Seu
tere tene- si eisdem Præposito, Decano, & Capitulo,
tur, alio- quinemvis vel quibusvis alijs communiter, vel diui-
nuri sibi.

ea vel ad illam quomodolibet competenti cedere teneatur. Vel
sic, competenti prout ad id se sponte obilit cedere tencatur.

sim

sim ab eadem sit sede indultum, quod ad
receptionem, vel prouisionem alicuius mi-
nimè teneantur, & ad id compelli, aut
quod interdicti, suspendi, vel excommu-
nicari non possint, quodq; de beneficijs Ec-
clesiasticis ad eorum collationem, seu pro-
uisionem coniunctim, vel separatim spe-
ciantibus, nulli valeat prouideri per lite-
ras apostolicas non facien. plenam &
expressam, ac de verbo ad verbum de in-
dulso huiusmodi mentionem. Et qualibet
alia dictæ sedis indulgentia generali, vel
speciali cuiuscunque tenoris existat, per
quam præsentibus non expressam, vel to-
taliter non insertam effectus earum im-
pediri Valeat quomodolibet vel differri,
& de qua cuiusq; toto tenore habenda sit
in nostris literis mentio specialis. Volu-
mus autem, quod si tu præsentes literas non
potueris, seu nolueris exequi, possint, &
debeant super quo tenore præsentium man-
datum damus, & etiam potestatem. Et

M

insuper præfatis Præposito, Decano, & Capitulo Ecclesiæ beatæ Mariæ, ne de beneficio huiusmodi interim, etiam ante insinuationem præsentium, & processuum per eas habitorum ipsiis factam, nisi postquam eis consenserit, quod idem Clericus per se, vel procuratorem prædictum huiusmodi beneficium acceptare noluerint disponere quomodo præsumant distictius inhibemus. Decernentes irritum & inane si secus super his à quoquam, quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit, attentari. Dat. &c.

Aut quod nos alias eidem B. qui, ut afferit, de beneficio Ecclesiasticum cura, vel sine cura Vacan. tunc, vel vacaturo consueto ab olim &c. si sit regularis. Ad collationem, vel prouisionem dilecti filij Præpositi &c. pertinen. in ea forma, secundum quam pro pauperibus clericis beneficiandis dudum scripsimus, per alias nostras literas mandauimus prouideri.

Volu

Polumus autem quòd quamprimum dictus H. vigore præsentium dictam Ecclesiastam N. fuerit asscutus, alia nostræ literæ, & huiusmodi processus &c. secutæ extunc omnino sint cassæ, & irritæ, nulliusq; roboris vel momenti. Et insuper exnunc &c.

Nota alia euidentialia.

Vide, pro graduatis in hac forma, com muniter dantur tres indices sicut in speciali, & datur unus in curia, & duo in partibus si petantur, sicut in speciali forma.

In capitulo, communiter, dicitur: sed in regularibus, communiter vel diuisim, in ista forma communiter.

Quando quis, qui in forma pauperum gratiam habuerit, expedire vult literas in secunda forma pauperum sibi fact. tunc superius non fiet mentio de expectatiua, sed inferius in loco solito, & dicitur sic, Nos enim alias nostras literas, per quas

idem clericus beneficium Ecclesiasticum
cum cura, vel sine cura &c. expectabat,
& processus habitos per easdem, & quæ-
cunq; inde secuta cassamus, irritamus, &
annullamus, nulliusq; roboris, vel mo-
menti.

Quando vero literæ non sunt confectæ,
dicitur sic. Nos enim assignamus super
prouisione dicto clero facienda.

Nota, quod in communī forma paupe-
rum, in literis pro graduatis siue non gra-
duatis, nunquam ponitur clausula, seu si
hodie &c.

Quando mandatur prouideri, vel sit
processus alicui de certo beneficio vacan.
quod nondum posiderit, dicitur sicut supe-
rius in prædicta forma &c. cui, ut asserit,
nuper de parochiali Ecclesia N. Dixi-
cessis tunc certo modo vacan. per alias no-
stras literas duximus prouidendum.

Quando literæ non sunt confectæ, tunc
dicitur post verbum vacan. gratiosè con-
cessim

cessimus prouideri, super qua quidem con-
cessione gratia, Apostolicæ literæ mini-
mæ sunt confectæ, & quem per certos exa-
minatores super hoc à nobis deputat. &c.

Inferius vero dicitur sic, Volumus au-
tem, quod idem clericus, quamprimum
vigore præsentium huiusmodi beneficiū
fuerit pacifice assecutus, præstatam Eccle-
siā si eam minimè conferri contingat,
& assequatur omnino dimittere. Alio-
quin omni iuri sibi in ea, vel ad eam sie-
ri continget, non ponuntur in his literis
confectis &c. prouisimus.

Si vero sit expectans in speciali, non
sit mentio superiorius, sed inferius, & dicitur
sic, quodq; concessionis gratia per nos
dicto Clerico nuper facta, de beneficio Ec-
clesiastico cum cura ad collationem per-
tinens. sint cassa & irrita, nulliusq; robo-
ris, vel momenti, nisi expectans de Cano-
nicatus sub expectatione præben. quia tunc
superius, qui, ut asserit Canonicatum sub

550

Sp R A C T.

expectatione præben. non obtinet.

Forma pauperium pro graduatis.

Dilecto filio N. de N. presbytero N.
Baccalaureo in legibus, salute &c.

Honestatis & scientie meritis placere
studia libenter prosequimur apostolica
sedis munificentia specialiter, ut dum noua
perceptione bonorum prospexerint se
secundos virtute adiectione continua se
reddere gaudeant insignitos. Cum itaq;
sicut accepimus, tu per literarum exerci-
tuum Iuris ciuilis studio laudabili insisten-
do, ad ea, diuina gratia tibi suffragante,
profeceris quod in eodem gradum baca-
laureatus obtinere meruisti. Nos volentes
tibi, qui in Iure Canonico, ut afferis, stu-
des, ut ex ipsis studi commendando la-
bore fructu tibi gaudeas præuenisse, præ-
missorum meritorum tuorum intuitu, gra-
tiam facere specialem, beneficium Eccle-
siasticum cum cura consuetum clericis se-
lum cleri- cularibus assignari, dummodo in Cathe-
drali

C A N C E L.

551

drali Ecclesia non existat. Cuim fructus eis secula-
&c. si cum cura xxxv. si vero sine cura tribus assi-
gnari, nisi
fuerit xvij. mar. sc. taxat. deci. Val. an. in commu-
non exce. ni forma

Ad collationem prouisionem, presen-pauperiu-
tationem, seu quanvis aliam dispositio-
nem, Venerabilis fratris nostri Episcopi
N. pertinen. si quod in Cuitate, vel Diœ-
cesi N. dummodo in Cathedrali Ecclesia
non fuerit, vacat ad pr. scns, vel cum va-
cauerit, quod tu per te, vel procuratorem
tuum ad hoc legiūm constitutum, insfra
vnius mensis spatiū postquam tibi vel
eidem procuratori de ipsis beneficij va-
catione consiliterit, duxeris acceptandum,
conferendum tibi post acceptationem hu-
iusmodi cum omnibus iuribus, & perte-
nen. suis donationi apostolice reserves.
discretius inhibentes eidem Episcopo ne
do huiusmodi beneficio interim, etiam
ante acceptationem eadem, nisi postquam
ei consiliterit quod tu, vel procurator pre-

M 4

552

P R A C T.

dictus illud nō aeritis acceptare. dispone-
re quoquomodo pr̄sumant, ac decernen.
exnunc &c. attentari. Non obstante si qui
super prouisionibus sibi faciendis de huius
modi, vel alijs beneficis Ecclesiasticis in
illis partibus speciales, vel generales di-
ctae sedis, vel legatorum eius literas im-
petrarint, etiam si per eas &c. processus,
quibus omnibus, pr̄terquam autoritate
nostra beneficia huiusmodi expectanti-
bus, te in huiusmodi beneficij affectuione
volumus anteferrri, sed nullum per hoc
eis quoad affectionem &c. generari, aut
si eidem Episcopo, vel quibusvis alijs com-
muniter, vel diuissim a dicta sit sede in-
dultum, quod ad receptionem, vel prouis-
sionem alicuius minimè teneantur, &
ad id compelli, aut quod interdici, suspen-
di, excommunicari non possint, quod q̄ de
huiusmodi, vel alijs beneficis ad eorum
collationem, vel pr̄sentationem &c. ef-
fectus huiusmodi gratiae impediri &c.

Usque

C A N C E L.

553

Usque speciales. Seu quia super t. de pa-
rochialibus Ecclesiis inuicem Canonice v-
nitus, quarum fructus &c. xx vi. lib. tur.
par. sec. co. ex. va. an. Ut afferunt, non ex-
cedunt nosceris litigare. Volumus autem,
quod quamprimum vigore presentium
huiusmodi possessionem fueris pacifice as-
secutus, dictas parochiales Ecclesiias, si in-
terin ea cuiuscumque & assequaris, quas ex-
tunc vacare decernimus omnino, prout
ad id te sponte obtulisti, dimittere. Alio-
quin omni iuri tibi in eis, seu ad eas quo-
modolibet competenti cedere tenearis.
Nulli ergo &c.

Quocirca &c. Mandamus quatenus
vos &c. alias beneficium huiusmodi per
nos, ut pr̄mittitur, reseruatum, si tem-
pore nostræ huiusmodi reservationis va-
cabit vel postea vacavit, aut cum vaca-
uerit, prefato N. post acceptationem ean-
dem cum omnibus iuribus, & pertinen-
tijs supradictis autoritate nostra confer-

M 5

re, & assignare tūretur. Inducen. eum, vel dictum procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficiorum, iurumq; & pertinentiarū prædict. & defenden. induēlum &c. admittit. Sibi q; de ipsius beneficij &c. fructibus. Non obstante omnibus supradictis. seu si eidem Episcopo vel quibus suis &c.

Nota alia evidentialia.

Nota, quando impetrans petit ad collationem, tunc scribitur tribus iudicibus eiusdem Diœcesis, alias semper scriptis extra bitur ordinario nisi impetrans stetisset per suū Diœc. triennium in curia, quia tunc etiam scripte. tunc scribitur tribus iudicibus in Curia, vel ex-bitur ordinario loci tra. Et potest recipere processum in curia, in quo im si placet.

peiratur. Forma pauperum clericorum ex-Sed si pe-
zat ad col- pectantium.

lationē or- Innocentius &c.

dinarij p- Dilecti filii N. pauperis clerici N. Diœc-
sis, tunc scri- fessi apud sedem Apostolicam con-
stituti

stituti supplicationibus inclinati & c. situr tribus iudicibus in sua uersatione ipsius N. qui, ut assir, beneficium aliquod Ecclesiasticum non obtinet, si habet & quem per certos examinatores super hoc a nobis deputatos, de literatura examinari fecimus diligenter, qui q; in illa sic, qui, ut repertus est idoneus ad beneficium Ecclesiasticum obtinendum solerter, si eum vi rochiale Ecclesiam laudabilis, & honesta conuersationis N. cuius esse repereritis, & beneficium aliquod fructus et Ecclesiasticum non obtineat, aliud q; Cet. non existent. Et nonicum non obstat, ei de aliquo beneficio Ecclesiastico cum cura, vel sine cura natura consueto ab olim clericis secularibus assi- lor, etiam signari, dummodo in Cathedrali Ecclesia si in supplicatione non existat. Cuius fructus, redditus, & non ponendouentur, si cum cura xx. si vero sine cura retrur. Vel ra fuerit xxv. m. argen. secundum tax. sic, qui ad decimam, si taxatum fuerit: si vero taxa- decimam sunt tum non fuerit, secundum quod de ipso pro taxat. sic huiusmodi persolii communiter consuevit ponitur ho-

die. In regularibus presentacionem. Quando impetratur ad collationem Abbat. & Concen. vel altiarum personarum regularium, tunc semper ponitur communiter vel diuisim pertinen. si vero aliarum personarum non regularium, tunc ponitur, communiter tanum. si vero in alijs, ut in textu.

Quando

qui impe va. an. non excedit. Ad collationem, vel tratus extra prouisionem Venerabilis fratris nostri E-
sua Diæc-
tissim, tunc piscopi N. pertinent. si quod in Ciuitate,
ponitur, vel Diæcæsi N. vacat ad præsens, vel cum
vbi dictus vacauerit, quod id est N. infra unius men-
N. propriæ sif patrum, postquam sibi de illius benefi-
mansione, et vacatione constiterit, duxerit acceptan-
tum, autoritate nostra prouidere curetis.
et cetera. Ita Inducen. eundem N. in corporalem posse-
clausula, sionem huiusmodi beneficij. Et defenden.
pros, vel induelut, ac facien. eum ad illud etiam se-
alium. seu Canonicatus, & præben. fuerit, ut est mo-
tur quæde ris admitti, sibi qd de ipsius beneficij fru-
scribitur. Etibus, redditibus prouen. iuribus, & ob-
tribus in-
dicibus. Quando autem scribitur vni tantum, tunc dicimus,
Inducen. per te &c. Nota, quod vbi cunq; sit præiudicium or-
dinario, semper dicitur, autoritate nostra, sed vbi cunq; ipsi
uen.

nun. Vniuersis integre reffunderi Contra-nō sit pre-
dictores &c. Non obstante, si aliqui super iudicium, di-
citorum citur, per
prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi, censuram
vel alijs beneficijs Ecclesiasticis in illis Ecclesia-
partibus speciales, vel generales dictæ se-sticam.
dis, vel legatorum eius sub quacunq; ver-
borum forma literas impetraverint, etia
si per eas ad inhibitionem, reservationem,
& decretum, vel alijs quomodolibet sit
processum. Quibus omnibus, præter quam
autoritate nostra huiusmodi beneficia ex-
peclantibus, in huiusmodi beneficij affec-
tione volumus anteferrri, sed nullum per
hoc eis quo ad affectionem beneficiorum
aliorum præiudicium generari. Sed si ei-
dem Episcopo, vel quibusvis alijs comuni-
ter vel diuisim ad dicta sit sede indultum,
quod ad receptionem, vel prouisionem ali-
cuius minime teneantur, & ad id compel. Attende si-
li, aut quod interdici, suspendi, vel excœ-prius di-
municari non posint: quod qd de beneficijs
Ecclesiasticis ad eorum collationem, vel
tionē aut
prohi

prouisio- prouisionem cōstituim, vel separatim
nem. Vide spectantibus nulli valcat prouideri per li-
iiij regulā teras Apost. non facientes plenā, & ex-
Urbani v. cū sequen- pressam, ac de verbo ad verbū de indulto
tibus. Vi- huīusmodi mentionem. Et qualibet alia
de titulos dicit & sedis indulgentia generali, vel spe-
excommu- ciali cuiuscunq; tenoris existat, per quam
nicatorū in commū presentibus non expressam, vel totaliter
ni forma non insertam effectus earū impediri va-
in regulis leat quomodolibet vel differri. Et de qua
Grego. xij. cuiusq; toto tenore habenda sit in nostris
literis mētio specialis. Volumus autē, quod
idem Clericus quām primum vigore præ-
sentium beneficium aliquod fuerit pacifi-
cē asscutus, dicitam Ecclesiam, quam, vt
præfertur, obtinet, & quā extunc vacare
decernimus omnino dimittere teneatur,
quodq; situ præsentes literas &c. quando
autem litigat &c. vt in alijs de gratia
consuevit ponit. Nos enim præfato Episcopo
ne de beneficio huiusmodi interim, etiam
ante insinuationem præsentium, & pro-
cessuum

Quando minus iudicatur, opus tunc ponitur, Tu frater
Episcope, cum eorum altero ea nō hilominus &c. Ita clau-
cessum, per eas habitorum ei faciem, nisi taxat, po-
postquam ei consiliterit quod idem N. hu-
nitur quā
iusmodi beneficium acceptare noluerit di-
do scribi-
sponere quomodo præsumant districtus tūr ordin-
inhibemus. Decernit, irritum & inane, quādo a-
si secus super his à quoquam quāuis auto-
lijs scribi-
ritate scienter vel ignoranter configerit tur, tunc
attentari. Quod si non omnes his exequen in textu,
dis potueritis interessē, duo vestrū ea ni- & tunc
hilominus exequamini. Dat. Romæ &c. subiungi-
Volumus autem quod si tu præsentes tur, quod
literas non potueris, seu nolueris exequi, si non o-
mnes &c.
Dilecti filii Præpositus & Decanus N.
Ecclesiarum literas ipsas, ac omnia & sin-
gula in eis contenta, secundum ipsarum
literarum tenorem exequi posint, &
debeat, super quo eis tenore præsentium
mandatum damus, & etiam potestate.
Et insuper præfato &c.

PROVINCIA- LE OMNIVM EC-

CLESIARVM CATHE-
dralium vniuersi orbis, cum
cuiusque regionis mone-
tae nomenclatura ac
valore, nuper ex
libro Cancel-
lariæ
Apostolicae excerptum.

*

PROVINCIA

DE OMNIBUS ECCLESIA
SARUM EXCERPTUM A LIBRO
CANCELLARIAE APO-
STOLICAE.

PROVINCIALE

OMNIVM ECCLE-
SIARVM EXCERPTVM A LIBRO
CANCELLARIAE APO-
STOLICAE.

N Civitate Romana sunt
quinque Ecclesiae, quae Pa-
triarchales dicuntur, vide-
licet,

Ecclesia S. Iohann. Lateran. quae consuevit ha-
bere priorem ordinis S. Augustini,
modo Decanum.

Eccles. S. Petri, quae habet Archipresby-
terum, qui debet esse Card.

Eccles. seu Monasterium S. Pauli extra
muros Vrbis, quod habet Abbatem
ordinis S. Benedicti.

Ecclesia S. Mariæ maioris, quae habet Ar-
chipresbyterum, qui debet esse Cardi.

Ecclesia, seu Monasterium S. Laurentij ex-
tra muros, quod habet Abbatem or-
dinis S. Benedicti. Quibus Ecclesijs af-

P R A Y N C I A.

Signatis sun Episcopi septem, videlicet.
Dominus Papa.
Episcopus Ostien. & Velletrensis.
Episcopus Portuensis, & S. Ruffinae.
Episcopus Sabinenis.
Episcopus Tusculanensis.
Episcopus Prænestinenis.
Episcopus Albanensis.

Singulis autem Vrbis Ecclesiis asig-
nati sunt Presbyteri, Cardi-
nales vigintiocto, Diaco-
ni verò sunt octo-
decim.

In primis de Ecclesiis Presbytero-
rum Cardinalium.

Tituli S. Crucis in Ierusalem presbyter
Cardinalis.

Tituli sanctorum Marcellini, & Petri
presbyter Cardinalis.

Tituli sanctorum quatuor Coronatorum
Presbyter Cardinalis.

Tituli sanctorum Ioannis, & Pauli Pres-
byter